Wittering

In
ten

adjutoribus premia elargitum, et Ruzardo quidem nominatenu
 Andolringam: „quibus, ut solatis essent, beneficia promisit,
 atq, donavit, Wazino videlicet Vina, et Tuzinga, et Enqi; Ru-
 zardo vero Antolringa et Uzinaha. Igitur S. Conradus
 Andolringam per comutationem a fratre accepit, quam ille
 per hereditatem a proavo obtinuerat. Verum Antolringa
 presbitero pro Monasterio nostro facit, ubi a Fundatoribus nostris
 utiq, Quelfis, et a Ruzardo descenditibus, non modica jura
 et census accepimus, ipso ponte hodie dum nean feudali ad
 Monasterium pertinente.

Quandoquidem de S. Conrado mentio injecta est, placet presens
 Systema ex hujus S. Viri in nostrum Monerium ostensa sollicitudine
 firmare. Cum enim ex Fundatorum nostrorum propagine exortus
 fuerit, imo Restauratoris nostri Wolveni ex fratre Henrico nepos
 existerit, mirandum non est, quod post secundam ab Hungaris Monerio
 nostro illatam vastationem animum adiecit ad illud denuo restau-
 randum, cui ipsemet aliquamdiu paternam providentiam praeiit, et
 Diplomata pro confirmatione privilegiorum ab Ottone III. ejusq,
 filio Ottone II. impetravit: „Venerabilis, inquit Otto III. in diplom.
 de Anno 973, Constantiensis Ecclesiae Episcopus Conradus nostram
 implozavit Serenitatem, quatenus conscriptiones et praecepta ab
 antecessoribus nostris, Regibus videlicet et Imperatoribus, Mona-
 chis et Monerio Rhenaniae edita, nossea etiam confirmatione corrobo-
 raremus: in quibus cum libera electio Abbatis ex gremio con-
 tineretur, abdicata administratione Wisperum monachum eligi
 permisset: nec minus munificentia veri Regis Ludovici Germanici
 qua anno 870. integram ferme Cleggoviam ultra Rhenaniae attribuit,
 viris doctis necessitudinem quamdam cum Restauratore Wolveno
 portendere videtur: miratus est plane C. Schaeffelinus propen-
 sionem tanti Regis tribus diplomatum declarata.

Verum alia circumstantia praecesserunt, qua mirifice cum tempo-
 rum illorum factis conveniunt, atq, neam Monerij nostri cum Welphi
 familia testantur. Nota sunt bella illa, qua praecipue anno 893.
 ratione Imperatricis Judith Quelfica, ejusq, filij Caroli XVI,
 inter Ludovicum Pium, ejusq, liberos Lotharium, Ludovicum Ger-
 manicum, et Pipinum exorta sunt, quibus universum Imperium
 concussum, et nossea praesertim partes vastata fuerunt. Necesso erat
 praepriis Judithae domum exagitatam fuisse, possessiones diruptas,
 quin et Monerium nostrum ab ipsis possessum et fundatum penes fir-
 patum fuisse, ut loquitur Wolvenus in litteris Restorationis:
 ipse locus Parentibus meis inter se litigantibus atq, vastantibus penes
 firpatum evenit: quibus verbis indicat, propinquos suos non
 fuisse concordos, sed diversis partibus adhaesisse: credibile est,
 Ethiconem Wolveni partem, Ludovico Germanico universam
 Alemanniam invadente, tandem hujus favisse intentioni; cum
 alterum filium in aula Ludovici Pij Imperatoris versantem
 aversaretur, prout testatur Anonymus Weingartensis: Ethico
 Judithae frater.